PREFETTURA MUNrCrptr DE STLVETRAS - Sp

ESTADO DE SAO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1t50 / 3t06-Lt97

CN PJ N e 45.192.564/0001-01 e-mai I : prefeitu ra @si lvei ras. sp. gov. br
PORTAL DO VALE HISTORICO

DECRETO MUNICIPAL N" 45 DE 19 DE JUNHO DE 2024

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional

Especial na Lei Orçamentária Anual do municlpio

de Silveiras vigente no exercício de 2024, e dët

outras providências."

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento

nas disposições da Lei Municipal N" 1.303 de 19106/2024,

DECRETA:

Art. lo Fica aberto na Diretoria de Finanças do Município um crédito adicional

especial no valor de R$ 39.565,05 (trinta e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinco

centavos) observado o disposto no inciso II do artigo 4l e artigo 42 da Lei Federal n' 4.320 de l7

de março de 1964, na Lei Orçamentária Anual do município de Silveiras vigente, sob as seguintes

classificações e fontes de recursos:

VALOR

R$
39.565,05

3,3.9Q.36 05

02.05.01 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

13.392.0009.2068 - LEI
ALDIR BLANC - Lei no

14.399t2022 - POLÍTrCA
NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO
À currunA eNAB)

I

rØ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP

ESTADO DE SÃO PAUTO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1t50 / 3IO6-LI97

CN PJ N e 45.192.564/0001-01 e-mai I : prefeitu ra @si lveíras. sp. gov. br
PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Art, 2o Os seguintes créditos adicionais especiais serão cobertos por recursos

provenientes da anulação total ou parcial das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, nos

termos do inciso III, $lo, do art.43, da Lei Federal no 4.320 de l7 de março de 1964.

Art.3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Silveiras, l9 de junho de2024

G Carva o Silva
Pre

Publicado no sítio eletrônico da Prefeitura . Registrado em Livro próprio. Data supra.

Anastácio
As de Gabinete

UNX.DADü
ORÇAMENTÁ,RIA

CATEGORIA
ECONÔMICA

FONTE
RECURS VALOR

02.05.01 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

13.392.0009.2068 -LEI
ALDIR BLANC - Lei no

I 4.399 I 2022 - POr-ÍTICA
NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO
À currunA 0NAB)

3.3.90.39 95
_R$

39.565,05